
Projekt 
 
z dnia  7 września 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXX/.../21 

RADY GMINY STARGARD 

z dnia 17 września 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie danych do Rejestru Należności Publicznoprawnych oraz 
określenia rodzaju należności pieniężnych Gminy Stargard, których dane są przekazywane do rejestru. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372), art. 18d § 4 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 1427 z późn. zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wprowadzenie do Rejestru Należności Publicznoprawnych danych dłużników 
należności pieniężnych Gminy Stargard, o których mowa w art. 18b §2 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2020 r. poz. 1427 z późn. zm). 

§ 2. Do Rejestru Należności Publicznoprawnych przekazywane są dane o należnościach pieniężnych, 
o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1, 2, 4, 6 i 12 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 38 z późn.zm.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stargard. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6E32199-49D5-429E-B513-CD8195200AD3. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

 Celem podjęcia uchwały jest umożliwienie Gminie Stargard wpisywanie do Rejestru 

Należności Publicznoprawnych danych dłużników niespłaconych należności pieniężnych, dla 

których Gmina Stargard jest wierzycielem. 

 Rejestr Należności Publicznoprawnych został utworzony na podstawie art. 3 pkt. 2 

ustawy z dnia 7 kwietnia 2017 r. o zmianie niektórych ustaw w celu ułatwienia dochodzenia 

wierzytelności (Dz. U. z 2017 r. poz. 933). Rejestr prowadzony jest w systemie 

teleinformatycznym prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej. Zgodnie z 

uregulowaniami w Rejestrze będą umieszczane dane dłużników, określone szczegółowo w art. 

18b § 2 ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2020 r. poz. 1427 z 

późn.zm.), dotyczące należności pieniężnych, dla których wierzycielem jest Gmina Stargard, 

jeżeli należności te wynikają: 

1) z dokumentu, o którym mowa w art. 3a § 1 ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w 

administracji;  

2) z decyzji, postanowienia lub innego orzeczenia, które jest ostateczne;  

3) z prawomocnego wyroku, postanowienia lub mandatu karnego wydanego na podstawie 

przepisów Kodeksu karnego skarbowego lub Kodeksu karnego;  

4) z mandatu karnego wydanego w postępowaniu w sprawach o wykroczenia;  

5) bezpośrednio z przepisu prawa.  

Dane do rejestru mogą być wprowadzone wyłącznie, jeżeli jednostka samorządu 

terytorialnego posiada na to zgodę wyrażoną w uchwale Rady Gminy, a łączna kwota 

należności pieniężnych wraz z odsetkami z tytułu niezapłacenia ich w terminie wynosi nie 

mniej niż 5.000,00 zł. Ponadto uchwała Rady Gminy określa rodzaje należności pieniężnych z 

tytułu której powstaje dług. Przedmiotowe wskazanie projektuje się jako odniesienie do art. 4 

ust. 1 pkt. 1, 2, 4, 6 i 12 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 38), tj. z tytułu: 

1) wpływów z podatków m.in.: od nieruchomości, rolnego, leśnego, od środków 

transportowych; 

2) wpływów z opłat; 

3) dochodów z majątku gminy; 

4) dochodów z kar pieniężnych i grzywien określonych w odrębnych przepisach; 

5) innych dochodów należnych gminie na podstawie odrębnych przepisów. 

Brak podjęcia niniejszej uchwały spowoduje niemożność wpisania do Rejestru Należności 

Publicznoprawnych danych dłużników niespłaconych należności pieniężnych, dla których 

Gmina Stargard jest wierzycielem. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Bernadeta Kubicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6E32199-49D5-429E-B513-CD8195200AD3. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

